

29.8.2013

Sosiaali- ja terveysministeriö  
PL 33  
00023 Valtioneuvosto

Viite: Lausuntopyyntö erikoislääkärikoulutuksen siirtymisestä STM:n alaisuuteen

## SUOMEN GYNEKOLOGIYHDISTYKSEN LAUSUNTO

1. Erikoislääkärikoulutus on jo ennestään ollut kansainvälisesti arvioiden Suomessa poikkeuksellisesti järjestettyä, koska Euroopassa ainoastaan Italiassa ja Suomessa erikoislääkärikoulutus on ollut yliopistollinen tutkinto. Jos nyt korvataan tutkinto "koulutuksella", erikoislääkärikoulutuksen yliopistollisuus hämärtyy ennestään. Yliopistot saavat rahoituksensa pääasiassa suoritettujen tutkintojen ja tieteellisissä aikakauskirjoissa – ja lehdissä julkaistujen tutkimusraporttien perusteella. Esityksessä ei mainita, millä tavoin yliopistoissa annettava koulutus resursoidaan, kun luovutaan erikoislääkäritutkinnosta yliopistollisena tutkintona. Yliopistollisissa tutkinnoissa on myös selkeät vaatimukset. SGY:tä huolestuttaa, miten "koulutuksessa" pystytään varmistamaan koulutuksen laatu.

2. Siirtotyöryhmän perusteluissa mainitaan, ettei yliopistojen autonomia kärsi uudistuksessa. SGY:n mielestä se kärsii voimakkaasti, koska suunnitteilla olevalla neuvottelukunnalla on erittäin vahva ohjaava rooli. Neuvottelukunta nähdäksemme muistuttaa vanhaa Lääkintöhallitusta, joten siinä mielessä esitys merkitsee paluuta vanhaan. Sinänsä huolehtiminen koulutuksen jakautumisesta tarkoituksenmukaisesti eri erikoisaloille on kannatettava asia. Valtakunnallinen arviointi myös helpottaa varautumista pullonkauloihin ja helpottaa erikoistuvaa itseänsä tulevan mahdollisen erikoisalansa arvioinnissa niin työvoima- kuin aluepoliittisestikin.

3. Tällaisenaan esitys mielestämme sekoittaa vastuita. Yliopistoja ohjaava ja rahoittava valtiollinen elin on normaalisti OKM, ja nyt erikoislääkärikoulutuksen osalta nämä tehtävät hoitaisi STM.

4. Positiivinen uudistus on, että jatkossa erikoistumisohjelmiin haettaisiin ilmoittautumisen sijaan. Tämä menettely potentiaalisesti ennalta ehkäisee esimerkiksi raskauden-keskeytyksiin liittyviä henkilökohtaisen vakaumuksen aiheuttamia ongelmia.

SGY:n hallituksen puolesta,

Kunnioitavasti

Johanna Mäenpää

Johanna Mäenpää, LKT  
SGY:n puheenjohtaja  
Synnytys- ja naistentautiopin professori, TaY  
Ylilääkäri, naistenklinikka, Tays